鹿 ド 協 第 ５ 号

令和３年５月10日

チーム関係者 様

鹿児島県ドッジボール協会

会長 諏訪園 真 人

第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会及び

第12回鹿児島県ドッジボール選手権錦江湾大会について（案内）

時下，御清祥のことと拝察申し上げます。また，平素より本協会へ御理解・御協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，標記大会を鹿児島県ドッジボール協会「新型コロナウイルス感染症拡大予

防ガイドライン」に基づき，別紙「大会概要」のとおり開催します。

つきましては，下記の参加申込み手続き等を熟読され，遺漏のないようにお申し

込みください。

この案内は，令和元・２年度に開催された各ドッジボール大会に参加をいただき

ましたチーム（学校）等へ送付しております。他の先生方にも周知していただき，

参加について御配慮くださいますようお願いいたします。

なお 鹿児島県に緊急事態宣言が発令されている場合は開催中止 もしくは延期， 、

します。

また 鹿児島県の感染状況の段階がステージ３以上の場合は 大会開催について， 、

協議することを申し添えます。

記

１ 同封資料

 大会概要

 2021年度チーム登録について

 参加申込書（複数チームの場合は，コピーしてお使いください ）。

 健康チェックシート（選手・チーム役員用，応援者用）

２ 参加申込手続き及び申込み後の資料送付について

 参加申込書に必要事項を記入し，申込〆切（厳守）までに県協会へ御提出

ください （早めの御提出をお願いします ）。 。

 参加申込書を受理したチームへ，下枠の資料を送付します。

（ ）（ ）ア ｢出場メンバー表 D-2及びD-3のみ ｣ 大会開催日の受付時に提出

※ D-1チームにおいては提出の必要はありません。

（エントリーメンバー表は県協会で準備します ）。

イ 大会要項

３ 参加申込

※正午必着 申込〆切 令和３年６月10日（木）

 申込方法 ＦＡＸ，ＰＣメール，郵送

※ 参加申込書を事務局が受理しましたら，各チーム代表者

へ御連絡申し上げます。事務局からの返信が無い場合は，

お問い合わせください。

 申 込 先 鹿児島県ドッジボール協会事務局

副理事長兼事務局長：西村陽一

４ その他

予選リーグの組合せ抽選は，大会事務局で行い決定します。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため「抽選会及び線審講習会」は，行

いません。

なお，当該チームの試合の次の試合の線審に御協力ください。

※移転しました【事務局】

鹿児島県ドッジボール協会事務局

〒890-0062 鹿児島市与次郎一丁目４番20号

（公財）鹿児島県スポーツ協会内

TEL 099-255-0146 FAX 099-255-7876

E-mail nishimura-kagoshimaken@japan-sports.or.jp

第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会

第12回鹿児島県ドッジボール選手権錦江湾大会

大 会 概 要

１ 主 催 鹿児島県ドッジボール協会 （一財）日本ドッジボール協会，

２ 後援（予定） 鹿児島県教育委員会，(株)南日本放送

鹿児島市レクリエーション協会

３ 日 時 令和３年６月２６日（土） ９：００～１７：００

開場・受付 ８：１５（予定）

４ 会 場 郡山体育館

５ 部 門 第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会

D-1の部（日本協会登録）

第12回鹿児島県ドッジボール選手権錦江湾大会

D-2の部（鹿児島県協会登録）

D-3の部（鹿児島県協会登録）

６ 参加資格 D-1及びD-2の部は，小学３年生～６年生でチームを構成でき

ること （３年単独チームは不可）。

， 。D-3の部は 小学１年生～４年生でチームを構成できること

※ 上記については，令和２年12月現在とする。

ア D-1及びD-2の部は，１チーム12名から20名まで登録可

D-3の部は，１チーム８名から20名まで登録可

イ D-1の部出場チームは（一財）日本ドッジボール協会

へ登録していること。D-2及びD-3の部出場チームは鹿児

島県協会にチーム登録していること。

ウ D-3の部出場チームの選手（小学３・４年生）は，D-1

及びD-2の部出場チームへの重複出場を認める。

エ 参加選手全員が傷害保険等に加入していること

D-1の部では，Ｃ級指導員以上の資格を有する指導者オ

のみ，ベンチ入りすることができる。

７ チーム数 制限はしない （同一校より何チーム参加しても可）。

８ 競技方法 予選リーグ戦により各リーグ上位チームを選出し，決勝トー

ナメント戦勝ち抜きにより，優勝チームを決定する。

９ 表 彰 各カテゴリー（区分）ごと上位チームを表彰する。

， 。 D-1優勝チームには 全国大会への出場権が与えられる

ア 期日：令和３年８月15日（日）

イ 場所：ADASTRIA MITO ARENA（茨城県水戸市）

 D-1の２位以下の上位チームとD-2上位チームには，九州

親善大会への出場権が与えられる。

ア 期日：令和３年８月29日（日）

イ 場所：大崎町総合体育館

10 参 加 料 １チーム５，０００円（登録料とは別料金です ）。

※ 大会当日受付時に納金ください。

※ 抽選会後，棄権したチームには参加料を請求します。

11 申込方法 参加申込書を申込〆切日（厳守）まで県協会事務局へＦＡＸ

及びパソコンメールにて提出してください。

令和３年６月10日（木）※正午まで12 申込期限

13 申 込 先 鹿児島県ドッジボール協会事務局

副理事長兼事務局長 西村陽一

14 そ の 他

 予選リーグの組合せ抽選は，大会事務局で行い決定します。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため「抽選会及び線審講習会」は，

行いません。

なお，当該チームの試合の次の試合の線審に御協力ください。

 第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会［D-1の部］に出場チーム

は，必ず，日本ドッジボール協会ホームページからログインし，大会エント

リーをしてください （チーム登録が完了しても「大会エントリー」をしな。

ければ出場できません ）。

なお，大会エントリー後，大会期間中（県大会から全国大会及び九州親善

大会まで）の登録メンバーの変更は認められません。

 全国大会及び九州親善大会に参加するチームは，別途参加料が必要となり

ます。詳細は各大会開催要項を御参照ください。

 D-1チームにあっては 『ユニフォーム規定』を厳守してください。，

 D-2及びD-3チームは，ビブス（ゼッケン）を協会で準備しますが，チーム

所有のゼッケンを使用してもよいです。

 参加チームは，大会当日プラカードを持参してください。

 各コート前の最前列座席は，試合をするチームの応援席とします。

 競技中に選手が負傷した場合には，会場において応急処置はしますが，主催者はそ

の後の責任は一切負いません。予めご了承ください。また，往復中の事故についても

責任は負いません。

 大会冊子（抽選結果）については６月１６日（予定）に出場チームへメールにて配

信します。

【競技規則】

１ ルールは，一般財団法人日本ドッジボール協会（以下「ＪＤＢＡ」と称する ）オフ。
ィシャルルール及び特別ルールに則る。

２ 今大会は，制限時間を設けて下記のように試合を実施する。
 両大会とも予選リーグは，５分１セットマッチ（ランニングタイム制）
 全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会［D-1の部］の準決勝戦，３位決定戦及び決勝
戦は，５分３セットマッチとする （ランニングタイム制）。

 鹿児島県小学生ドッジボール選手権錦江湾大会［D-2及びD-3の部］は，決勝戦のみ５
分３セットマッチとする （ランニングタイム制）。

３ チームの構成は，以下のとおりとする。
 全部門とも20名までのエントリーとする。D-1及びD-2の部の試合はエントリーメ

ンバー中の12名で行う。D-3の部の試合はエントリーメンバー中の８名で行う。
。 エントリーしたメンバーは全国大会及び九州親善大会終了まで変更できない

（D-1登録チームのみ）
 監督・コーチ・マネージャーは，各１名とする。

※ 今大会では，退場や失格等でベンチに成人がいなくなった時点で，その
チームを不完全となったチームとみなし，当該チームを不戦敗とする。
（必ず，成人が１人はいること ）。

 D-2及びD-3の部で，チームの人数が不足した場合はハンディは負うことと
する。公式試合として認める （決勝トーナメント進出もあり得る ）。 。

なお，D-1の部ではスコアー上「１１対０」とする。

４ 競技フロアに降りることができるのは，選手とチーム役員（監督・コーチ・マ
ネージャー）の23名までとし，ゴム底の体育館シューズの着用を義務付ける。

５ 予選リーグでは勝ち点制を採用し順位を決定する。
（勝ち：２点，引き分け：１点，負け：０点）
勝ち点の合計点数が同じ場合には，以下のとおり順位を決定する。

①各試合終了時の味方内野人数の合計が多い方
②直接対戦の勝者
③各試合終了時の相手内野人数の合計が少ない方
④決まらない場合は，上位進出に必要な場合のみ，決定戦を行う。

６ 決勝トーナメント戦ではセット毎に勝敗を決し，３セットマッチの場合には２セッ
ト先取したチームの勝ちとする。セット終了時の内野人数が同数の場合には 「Ｖポイ，
ントゲーム」にて勝敗を決する。

７ 審判への抗議及びアピールは一切認めない。

８ 試合球は，以下のとおりとする。

D-1，D-2の部 JDBA公認球（ミカサ：MGJDB-L，モルテン：D3C5000-L）

D-3の部 ミカサ：SD20［スマイルドッジボール２号］

， 。９ D-1登録チームは ＪＤＢＡユニフォーム規定に則ったユニフォームを着用すること

※ 競技規則は，一部変更することもあり得ます。

第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会

D－１の部

第12回鹿児島県小学生ドッジボール選手権錦江湾大会

D－２の部 D－３の部

上位大会（全国大会(D-1)及び九州大会）へ参加します。

上位大会（全国大会(D-1)び九州大会）へは参加しません。

〒

〒

Ｄ－１登録完了（日本協会ＷＥＢ登録）

Ｄ－２登録完了（県協会登録） Ｄ－３登録完了（県協会登録）

未登録 （ D-1登録予定 D-2登録予定 D-3登録予定）

加入済み 大会前日までに加入

◆参加申込み後のキャンセルはお控えください。もし、キャンセルの場合は早めに連絡ください。

鹿児島県ドッジボール協会事務局（西村）行き

　第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会
第12回鹿児島県小学生ドッジボール選手権錦江湾大会

FAX番号　０９９－２５５－０１４６

参　加　申　込　書

参加区分

上位大会
参加意思

（D-1・D-2の部の
み）

フリガナ

チーム名
(２０文字以内）

学校連絡先
（複数校は除く）

代表者名

学校名
（複数校は除く） 立 学　　校

全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会［D-1の部］へ出場する未登録チームは、日本協会へ早めに登録を済ま
せてください。

◆Ｄ-2及びD-3に出場を希望する未登録チームは、大会当日の受付時に登録料（5,000円）の納金をもって登録
完了となります。（未登録チームは、1チーム登録料5,000円と参加料5,000円の10,000円が必要です。）

チーム登録確認
（該当に 印）

傷害保険
加入状況

　 資料等送付先

※資料送付につきま
しては、ＰＣメールで
の送付を推奨してい
ます。

ＴＥＬ ＦＡＸ

ＰＣメールアドレス

6/10(木)

必着

※受付印

新型コロナウイルス感染症拡大予防対策について

新型コロナウイルス感染症拡大予防対策については 公財 日本スポーツ協会及び 一，（ ） （

財）日本ドッジボール協会が策定した予防マニュアル等や鹿児島県ドッジボール協会が策

「 」 ，定しました 大会開催等に伴う新型コロナウイルス感染症拡大予防ガイドライン を基に

最大限の感染防止策を施し，安全・安心に大会を運営してまいります。

ついては，選手，チーム役員，チーム関係者の皆様におかれましては，次のことに留意

してくださいますようお願いします。

 以下の事項に該当する場合は，自主的に参加を見合わせること。

ア 体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

ウ 過去14日以内に政府から入国制限，入国後の観察期間を必要されている国及び

地域等への渡航又は当該従事者との濃厚接触がある場合

 競技者はマスクを持参しプレイ中以外は着用すること。また，チーム役員及びチ

ーム関係者は，常時マスクを着用すること

 こまめな手洗い，アルコール等による手指消毒を実施すること。

 人と人との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保すること （障がい者の誘導や介。

助を行う場合は除く ）。

 大きな声で会話，応援等をしないこと。

 感染防止のために決めたその他の措置を遵守し指示に従うこと。

 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は，鹿児島県

ドッジボール協会事務局へ速やかに濃厚接触者の有無等について報告すること。

 受付時に「健康チェック表」を提出すること （項目は以下のとおり）。

ア 大会当日の体温，体調

イ 大会前２週間における以下の事項の有無

① 平熱を超える発熱

② 咳，のどの痛みなど風邪の症状

③ だるさ（倦怠感 ，息苦しさ（呼吸困難））

④ 嗅覚や味覚の異常

⑤ 体が重く感じる，疲れやすい等

⑥ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無

⑦ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

， ，⑧ 過去14日以内に政府から入国制限 入国後の観察期間を必要とされている国

地域等への渡航又は当該従事者との濃厚接触がある場合

右の項目
全て該当なし
（□に 記入）

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

体調管理シート 【選手・チーム役員（監督・コーチ・マネジャー）用】

開催日 2021.06.26（土） 会　場 郡山体育館

大会名
第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会

第12回鹿児島県小学生ドッジボール選手権錦江湾大会

チーム名

協会受付

代表者
（自筆署名）

注意事項

　①参加者は、大会当日の体温が平熱、体調良好及び大会２週間前期間のチェックが全て"該当なし"に限る。
　②大会当日はマスク、手指消毒液、競技者用マスク収容袋を用意し使用すること。
　③大会中に体調不良（発熱・咳・咽頭痛などの症状）がある場合は、速やかに大会事務局へ報告し指示を仰ぐこと。
　④大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やか報告すること。

番号 名　　前

大会当日 大会前２週間

体温（°） 体　調
（◯印記入）

平熱を超える発熱
咳、のどの痛みなど
風邪の症状

だるさ（倦怠感）、
息苦しさ（呼吸困
難）

嗅覚や味覚の異常
体が重く感じる、疲
れやすい等

感染者との濃厚接触
同居家族や身近な知
人に感染の疑い

観察期間が必要な
国、地域等への渡航
又は濃厚接触

□有 □有 □有

コーチ 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

監督 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

1 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 良 ・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

3 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

2 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

5 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

4 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

7 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

6 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

9 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

8 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

11 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

10 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

13 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

12 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

15 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

14 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

17 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

16 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有

19 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

18 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有 □有20 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

右の項目
全て該当なし
（□に 記入）

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□該当なし

□有 □有

□有 □有 □有20 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

19 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

18 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

17 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

16 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

15 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

14 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

13 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

12 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

11 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

10 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

9 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

8 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

7 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

6 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

5 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

4 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有

□有 □有 □有

3 良・悪 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有 □有

2 良・悪 □有 □有 □有

□有 □有 □有

番号 名　　前

大会当日 大会前２週間

体温（°） 体　調
（◯印記入）

平熱を超える発熱
咳、のどの痛みなど
風邪の症状

だるさ（倦怠感）、
息苦しさ（呼吸困
難）

嗅覚や味覚の異常
体が重く感じる、疲
れやすい等

感染者との濃厚接触
同居家族や身近な知
人に感染の疑い

観察期間が必要な
国、地域等への渡航
又は濃厚接触

1 良・悪 □有 □有 □有

健康チェック表 【応援者用】　※　選手１名に対して応援者１名です。（乳幼児は除く）

開催日 2021.06.26（土） 会　場 郡山体育館

大会名
第31回全日本ドッジボール選手権鹿児島県大会

第12回鹿児島県小学生ドッジボール選手権錦江湾大会

チーム名

協会受付

代表者
（自筆署名）

注意事項

　①参加者は、大会当日の体温が平熱、体調良好及び大会２週間前期間のチェックが全て"該当なし"に限る。
　②大会当日はマスク、手指消毒液、競技者用マスク収容袋を用意し使用すること。
　③大会中に体調不良（発熱・咳・咽頭痛などの症状）がある場合は、速やかに大会事務局へ報告し指示を仰ぐこと。
　④大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やか報告すること。

令和３年５月吉日

チーム関係者 様

鹿児島県ドッジボール協会

理事長 外 薗 利 博

２０２１年度チーム登録手続きについて（お知らせとお願い）

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本協会への御協力・

御理解を賜りまして、誠にありがとうございます。

チーム登録は、年度ごとの登録となります。過去のデータから更新することはできません

ので御了承ください。

今年度中に全国大会出場を目指し、全国大会鹿児島県予選への出場を予定されるチームは

【Ｄ－１】への登録をお願いいたします。この場合【Ｄ－１Ｇ】も同様です。

また、鹿児島県ドッジボール協会主催の大会等のみに参加されるチーム（全国大会へ出場

しないチーム）は 【Ｄ－２】及び【Ｄ－３】へ御登録ください。、

つきましては、Ｄ－１、Ｄ－１Ｇ、Ｄ－２及びＤ－３の登録手続きが異なりますので、下

記を参考に御登録くださいますようお願いいたします。

記

１ Ｄ－１、Ｄ－１Ｇの登録手続きについて

 チームとしての目的

トップレベルの技術、チーム力を磨き技術力向上を図るチーム（全国大会出場を目指

し、全国大会鹿児島県予選に出場するチーム）

 手続き方法

各チームで、日本ドッジボール協会ＨＰ（ ＪＤＢＡ」で検索）よりＷＥＢ登録して「

。（ 、 「 」 「 」ください 詳細につきましては ＨＰ内の ＪＤＢＡ登録サイト → チームサイト

。） 、 。を御覧ください 登録マニュアル等を熟読され 遺漏のないよう手続きしてください

《チーム登録の手順》

①チーム登録 ⇒ ②チーム役員の個人情報登録 ⇒ ③チーム選手登録

⇒ ④大会エントリー 注）大会エントリーは、各大会ごとに行います。

 登録料 ６，０００円（日本ドッジボール協会へ）

 留意点

登録後、速やかに納金し、３日後以降に大会エントリーをされてください。大会エン

トリーをされなかった場合は、大会へ出場できなくなります。

なお、登録料の納金については、日本協会ＨＰを御確認の上「郵便振込」をおすすめ

いたします。

登録はいつでも出来ますが、エントリー後の変更は、一切受け付けません。登録を早

く済ませ、必ず抽選会日までにエントリーをしてください。

２ Ｄ－２の登録手続きについて

 チームとしての目的

○ ＪＤＢＡルールに慣れ、小学３年生から小学６年生までのＤ－１を目指すチーム

○ ドッジボールに親しみ、体力の向上、チームの親睦を深めるチーム

○ 主として県内の交流大会に出場したいチーム（全国大会出場へ出場しないチーム）

 手続き方法

日本ドッジボール協会へのＷＥＢ登録の必要はございません。

なお、大会受付時に登録料を納金ください。

 登録料 ５，０００円（鹿児島県ドッジボール協会へ）

 留意点

年度途中で【Ｄ－２】から【Ｄ－１及びＤ－１Ｇ】への登録変更は可能です。必ず、

県協会へお問い合わせください。ただし、県登録料の返金はいたしません。

３ Ｄ－３の登録手続きについて

 チームとしての目的

○ ＪＤＢＡルールに慣れ、小学１年生から小学４年生までのＤ－１を目指すチーム

○ ドッジボールに親しみ、体力の向上、チームの親睦を深めるチーム

○ 主として県内の交流大会に出場したいチーム（全国大会出場へ出場しないチーム）

 手続き方法

日本ドッジボール協会へのＷＥＢ登録の必要はございません。

なお、大会受付時に登録料を納金ください。

 登録料 ２，０００円（鹿児島県ドッジボール協会へ）

４ その他

、 、 。 Ｄ－１ Ｄ－１Ｇに登録したチームは Ｄ－２カテゴリーの大会にも出場できます

しかし、Ｄ－２に登録したチームがＤ－１及びＤ－１Ｇカテゴリーの大会に出場する

場合は、Ｄ－１への登録変更が必要です。

 同一大会でのＤ－１、Ｄ－１Ｇ及びＤ－２区分の重複出場はできません。重複出場

が認められるのは、Ｄ－１及びＤ－２へ登録した女子選手がＤ－１Ｇカテゴリーの大

会へ出場するときのみです。

 Ｄ－３に登録した選手（小学３・４年生）は、Ｄ－１、Ｄ－１Ｇ及びＤ－２カテゴ

リーの大会へ重複出場を認めます。

 書類上の不備及び虚偽の記載等で不正が発覚した場合には、オープン参加もしくは

失格となります。